
 
 

  HAVLÍČKŮV KRAJ, o.p.s. 

se sídlem Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

ZÁPIS 

 z jednání 25. Valné hromady místního partnerství MAS Havlíčkův kraj, o. p. s. 

konané per rollam 

 

Program Valné hromady: 
 
1. Změna SCLLD – změna programového rámce PRV  
2. Společná zemědělská politika 23+ 

 

 

Členové/partneři MAS Havlíčkův kraj obdrželi návrh usnesení Valné hromady a Přílohu č. 1 – 

změna programového rámce PRV k projednání e-mailem, hlasování bylo zahájeno 20. 9. 2023 

od 12:00 hodin, ukončeno 26. 9. 2023 v 12:00 hodin.  Zápis z Valné hromady byl uzpůsoben 

elektronickému průběhu jednání. 

 

 

Účast členů: 
 
Valná hromada je usnášeníschopná, hlasování se může právoplatně účastnit 69 partnerů. 
Veřejný sektor představuje 43,25 % hlasovacích práv a zájmová skupina veřejná správa  
36,54 % hlasovacích práv z přítomných partnerů.   
Zájmová skupina veřejná správa:  37 přítomných partnerů 
Zájmová skupina zemědělství, lesnictví a životní prostředí:  10 přítomných partnerů 
Zájmová skupina podnikání a cestovní ruch:  5 přítomných partnerů 
Zájmová skupina vzdělávání a volný čas:  17 přítomných partnerů 
Při vyváženém poměru hlasovacích práv, tj. každá zájmová skupina má 25 % hlasů, má: 

- každý zástupce ze zájmové skupiny veřejná správa má 0,63 hlasu, 
- každý zástupce ze zájmové skupiny zemědělství, lesnictví a životní prostředí má 1,77 

hlasu, 
- každý zástupce ze zájmové skupiny podnikání a cestovní ruch má 2,04 hlasu, 
- každý zástupce ze zájmové skupiny vzdělávání a volný čas má 0,74 hlasu. 

K přepočtu hlasů byla použita tabulka „Hlasovací práva“, která byla připravena Státním 
zemědělským intervenčním fondem. Tabulka je ke stažení na www.szif.cz. (Tabulka 
s přepočty hlasů je založena společně s prezenční listinou v kanceláři MAS a zápisem z VH).   

http://www.szif.cz/


 
 

Hlasování per rollam:  PRO / PROTI / ZDRŽEL SE 

 

ad 1) Změna v SCLLD – změna programového rámce PRV 

Ke změnám programového rámce PRV v SCLLD dochází v souladu s požadavky partnerů MAS 

Havlíčkův kraj – setkání u kulatého stolu, které se konalo 19. 9. 2023 v Malé Losenici.  

Navrhované změny programového rámce Programu rozvoje venkova:  

fiche 2 a fiche 11 – ponechat beze změn (alokace dočerpána); fiche 14 – projekt spolupráce 

Cisterciácké klášterní krajiny zrealizován a z alokace, která byla určena na projekty spolupráce 

MAS, zbývá dočerpat zhruba 416 673,- Kč. Tyto finanční prostředky využít (převézt) ve fichi 15 

Živá obec (článek 20 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech).   

 

Usnesení Valné hromady č. 1/25/2023 

Valná hromada schvaluje provedení změn v SCLLD MAS Havlíčkův kraj - PRV - Převedení 

zbývající finanční částky z Fiche č. 14 – Projekty spolupráce MAS na Fichi č. 15 Živá obec.  - 

článek 20 a výběru oblastí čl. 20, tj. a), b), f). Valná hromada schvaluje přesun finančních částek 

mezi fichemi – upřesňující rozdělení alokace viz Příloha č. 1, tohoto zápisu. Provedením změn 

pověřuje kancelář MAS. Aktuální výše bude upřesněna s MZe dle aktuálního kurzu EUR v době 

podání žádosti o změnu.  

Pro 68  – proti 0 – zdržel se – 1 

 

ad 2) SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA 23+ 

Valná hromada pověřuje Programový výbor schválením Programového rámce SZP 23+, 

výběrem fichí, nastavením ročního plánu indikátorů a plánu výzev. 

Usnesení Valné hromady č. 2/25/2023 

Valná hromada pověřuje Programový výbor schválením Programového rámce SZP 23+, 

výběrem fichí, nastavením ročního plánu indikátorů a plánu výzev. 

 

Pro 68  – proti 0 – zdržel se - 1 



 
 
 

Předseda Správní rady:      Ověřovatelé zápisu: 

 

 

      

Ing. Bohumír Nikl, v. r.      Mgr. Jan Marek, v. r.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                       
 
 
                     Jaromír Jonák, v. r.        
 

 

 

Zapsala: Jaroslava Hájková 

 


